ПРОЕКТ

	Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	р.п. Демянск

	О внесении изменений в постановление
Администрации  района от 28.12.2018 № 1357

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Демянского муниципального района и Демянского городского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности, утверждённым постановлением Администрации района от 11.07.2022 № 704, Администрация Демянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу  «Развитие культуры Демянского муниципального района на 2019-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации района от 28.12.2018 № 1357 (в редакции постановлений Администрации района от 23.04.2019 № 336, от 27.05.2019 № 430, от 01.10.2019 № 875, от 28.10.2019    № 988, от 19.11.2019 № 1088, от 30.04.2020 №285, от 05.06.2020 №462, от 23.06.2020  №506,от 24.07.2020 №593,от 28.10.2020 №933,от 30.12.2020 №1185, от 23.04.2021 №391, от 22.07.2021 №702, от 02.09.2021 №832, от 27.10.2021 № 1030, от 23.11.2021 № 1132, от 28.12.2021 № 1318, от 01.03.2022 №182, от 04.04.2022 № 325, от 06.06.2022 № 576, от 29.07.2022 № 758, от 29.09.2022 № 952, от 25.11.2022 № 1192, от 06.12.2022 №1242, от 26.12.2022 № 1341, от 29.12.2022 № 1375, от 01.03.2023 №165, от 06.04.2023 №284, от 05.05.2023 №372, от 22.06.2023 № 510) (далее - муниципальная программа):
1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы  в следующей редакции:
«7. Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам реализации»

                                                                                                       (тыс. руб.)
	Год
	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	6439,12
	2636,82
	59343,10851
	1600,0
	70019,04851

	2020
	6451,75
	4215,140
	48551,3
	1600,0
	60818,19

	2021
	10768,0198
	93,0
	52191,99234
	1600,0
	64653,01214

	2022
	22971,10953
	8563,76714
	55116,21326
	2000,0
	88651,08993

	2023
	9331,97198
	5729,1208
	63815,15525
	1800,0
	80676,24803

	2024
	871,57198
	5489,1208
	59725,2
	1800,0
	67885,89278

	2025
	689,8
	647,85
	59725,2
	1800,0
	62862,85

	Всего
	57523,34329
	27374,81874
	398468,16936
	12200,0
	495566,33139».

1.2. Изложить строку 1.1  раздела «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению).
1.3. В  разделе «V.Подпрограмма «Культура Демянского муниципального района на 2019-2025 годы» муниципальной программы (далее - подпрограмма)
1.3.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам реализации»
(тыс. руб.)
	Год
	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	6439,12
	2636,82
	47059,5
	1600,0
	57735,44

	2020
	6451,75
	4215,140
	35173,49
	1600,0
	47440,38

	2021
	10768,0198
	93,0
	38774,79234
	1600,0
	51235,81214

	2022
	21403,15953
	8563,76714
	41158,66606
	2000,0
	73125,59273

	2023
	8756,47198
	5729,1208
	47762,44625
	1800,0
	64048,03903

	2024
	296,07198
	5489,1208
	43152,3
	1800,0
	50737,49278

	2025
	114,3
	647,85
	43152,3
	1800,0
	45714,45

	Всего
	54228,89329
	27374,81874
	296233,49465
	12200,0
	[bookmark: _GoBack]390037,20668»;

         1.3.2. Изложить строки 1.2-1.3  мероприятий подпрограммы в прилагаемой редакции (приложение № 2 к постановлению).

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демянского муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации Демянского муниципального района.

Проект подготовлен
начальником управления культуры
                                                                                                     И.В. Бородин

	                Приложение № 1
к постановлению Администрации района от  №

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник                         финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	«1.1.
	Реализация               подпрограммы «Культура Демянского муниципального района на 2019-2025 годы»
	управление, МУК «ЦКДС»,      МУК «ЦИИК»,      МУК «ЦБС», МАУК «ЦКД «Селигер»
	2019-2025 годы
	1.1 – 1.4,
2.1 – 2.2,
3.1, 3.2, 4.1

	областной бюджет
	6439,12
	6451,75
	10768,0198
	21403,15953
	8756,47198
	296,07198
	114,3

	федеральный бюджет
	2636,82
	4215,140
	93,0
	8563,76714
	5729,1208
	5489,1208
	647,85

	бюджет муниципального района
	34775,89149
	35173,49
	38774,79234
	41158,66606
	47762,44625
	43152,3
	43152,3

	внебюджетные средства
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	2000,0
	1800,0
	1800,0
	1800,0

»

     Приложение № 2
к постановлению Администрации района от  №

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	«1.2.

	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры, и обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	управление,
МУК «ЦКДС», МУК «ЦИИК», МАУК «ЦКД «Селигер»
	2019-2025       годы
	1.1., 1.2., 1.4
	областной бюджет
	5149,46
	4623,3
	8787,84908
	12402,04
	7366,6
	-
	-

	бюджет муниципального района
	26005,63149
	26384,82
	27205,30573
	28712,32914
	35803,63994
	31900,7
	31900,7

	внебюджетные средства
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0

	1.3.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры (организация справочно-информационного и библиотечного обслуживания населения района)
	Управление
МУК «ЦБС»
	2019-2025       годы
	1.3, 1.4
	областной бюджет
	526,74
	621,0
	1850,78033
	2942,7
	1208,4
	-
	-

	бюджет муниципального района
	8650,56
	8655,2
	9043,06218
	9473,684
	11695,64017
	11151,6
	11151,6

	внебюджетные средства
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0